
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zásady ochrany životního 

prostředí 

 

  



 

2 
 

1. Prohlášení zásad 
 

Jsme přesvědčeni, že změna klimatu je pro naši společnost a naši planetu jednou 
z nejhrozivějších globálních výzev. Podnikání může a musí být silou dobra, a proto bereme svou 
odpovědnost vážně. Všechny společnosti patřící do skupiny PPF a všechny společnosti, v nichž 
mají společnosti skupiny PPF většinový podíl, většinová hlasovací práva nebo přímý či nepřímý 
rozhodující vliv (dále jen „společnosti PPF“ nebo „PPF“), se snaží chránit životní prostředí, 
zdraví a bezpečnost svých zaměstnanců a komunitu, v níž působí. Naším cílem je zlepšovat a 
rozvíjet naše podnikání tak, aby mělo menší negativní dopad na místní i globální životní prostředí 
a aby byl zachován udržitelnější svět pro lidi a domácí zvířata.  
 
Cíl těchto zásad společnosti PPF: 

• být stále odhodláni posuzovat, monitorovat a zmírňovat naše dopady prostřednictvím 
několika iniciativ a neustálého zlepšování našich postupů, 

• zajistit dodržování všech příslušných právních předpisů a nařízení v oblasti životního 
prostředí a snažit se být rok od roku lepší, 

• spolupracovat se zúčastněnými stranami na snižování dopadu na životní prostředí, 
• zajistit, aby zaměstnanci znali a uplatňovali zásady ochrany životního prostředí 

společnosti PPF, 
• zajistit, aby byl náš dopad na životní prostředí lépe zohledňován ve všech aspektech 

obchodních rozhodnutí. 
 
2. Rozsah působnosti 

 
Tyto zásady se vztahují na všechny zaměstnance a osoby, které vykonávají práci pro společnost 
PPF nebo společnosti PPF v kterékoli zemi, kde společnost PPF působí, včetně 

• všech zaměstnanců 

• dodavatelů a subdodavatelů 

• agenturních / dočasných zaměstnanců 

• praktikantů, případně stážistů. 
 
Naše „Zásady odpovědného získávání zdrojů a kodex chování“ obsahují soubor požadavků, které 
musí splňovat všichni naši dodavatelé, aby s námi mohli obchodovat. 
 
3. Zásady 

 
Společnost PPF se hlásí k mezinárodním zásadám ochrany životního prostředí. Kromě toho 
považujeme za hlavní zásady naší činnosti následující základní principy: 

• Ve všech našich provozovnách bereme v úvahu zásadní environmentální aspekty a 
dopady. 

• Dbáme na efektivní využívání energie a přírodních zdrojů, eliminujeme a minimalizujeme 
odpad a řídíme se logikou snižování, opětovného použití a recyklace. 

• Domníváme se, že při přijímání klíčových rozhodnutí jsou otázky životního prostředí řádně 
posuzovány a zohledňovány. 

• Skutečně se podílíme na zmírňování změny klimatu. 
• Měříme významné dopady našich činností na životní prostředí, stanovujeme cíle pro 

zlepšení a sledujeme pokrok v oblastech, které zahrnují mimo jiné energii, odpady, 
spotřebu/kvalitu vody a emise skleníkových plynů. Každoročně provádíme přezkum, 
včetně pokroku v plnění cílů, a tento přezkum zveřejňujeme v naší výroční zprávě 
o udržitelnosti. 



 

3 
 

• Spolupracujeme s našimi dodavateli, zákazníky a dalšími zúčastněnými stranami 
v otázkách životního prostředí týkajících se našich výrobků, jejich výroby a udržitelnosti 
dodavatelských řetězců. 
 

4. Podpora 
 

Stejně jako každý má svůj podíl na pozitivním dopadu na životní prostředí, podporujeme naše 
zaměstnance, aby se učili a sdíleli své znalosti prostřednictvím školení, abychom v každém z nich 
probudili to nejlepší, co se týče udržitelnosti a našeho dopadu na životní prostředí. Podporujeme, 
aby zaměstnanci měli přiměřenou úroveň znalostí a porozumění v oblasti odpovědnosti za životní 
prostředí a aby si byli vědomi opatření, která mohou přijmout ke snížení dopadů na životní 
prostředí. 
 
5. Strategické cíle 
 
Společnost Partner in Pet Food je odhodlána spolupracovat se všemi zúčastněnými stranami a 
transparentně informovat o veškerém pokroku při plnění svých cílů a ambicí v oblasti 
udržitelnosti. Zahájili jsme naši cílenou strategii udržitelnosti nazvanou PETS (zahrnující všechny 
oblasti udržitelnosti a sestávající ze 4 pilířů: výkonnost, životní prostředí, tým, společnost) a 
v rámci naší strategie PETS jsme v pilíři Životní prostředí stanovili cíle a závazky s cílem uspokojit 
dnešní poptávku po našich výrobcích, aniž bychom ovlivnili životní prostředí budoucích generací. 
Máme následující cíle a závazky: 
 

5.1 Dopady na klima 
Snížení emisí skleníkových plynů v souladu s Pařížskou dohodou, aby se zajistilo zvyšování 
globální teploty do 1,5 °C ve srovnání s předindustriální úrovní. 
 

5.2 Snižování emisí skleníkových plynů a hospodaření s energií 
S cílem dále optimalizovat hospodaření s energií a snížit emise skleníkových plynů usiluje 
společnost PPF o zavádění nejefektivnějších technologií, iniciativ a osvědčených postupů ve 
všech svých pobočkách. 
Zavázali jsme se, že do konce roku 2030 snížíme emise skleníkových plynů o 42 %. Náš cíl musí 
být potvrzen iniciativou SBTi (Science Based Target initiative – iniciativa Cíl založený na vědě). 
I když naše společnost expanduje, budeme se nadále snažit snižovat emise ve srovnání 
s výchozím rokem 2021 zvyšováním energetické účinnosti, zkoumáním alternativních zdrojů a 
integrací obnovitelných zdrojů energie, abychom ovlivnili emise v rozsahu 1 a 2. Současně se 
zaměřujeme i na naše emisní páky v rámci rozsahu 3, a to v úzké spolupráci s partnery – jak 
v rámci našeho odvětví, tak i mimo něj. 
 
5.3 Oběhové hospodářství 
Minimalizace našeho dopadu na životní prostředí řízením provozního odpadu a optimalizací 
našich obalových řešení prostřednictvím mezioborové spolupráce s cílem zlepšit oběhovost 
našich výrobků. 
 
5.4 Nakládání s odpady 
Nakládání s odpady je proces sledování odpadů vznikajících při provozu naší společnosti, který 
se snaží zaměřit na oběhové hospodářství: vyřešit odpad a znečištění, udržovat výrobky a 
materiály v používání a regenerovat přírodní systémy. 



 

4 
 

Naším cílem je minimalizovat náš dopad na životní prostředí tím, že řídíme naše provozní 
potravinové odpady prostřednictvím neustálého zlepšování našich způsobů práce a osvědčených 
postupů.  
Zavázali jsme se, že do roku 2025 snížíme množství našeho provozního potravinového odpadu 
o 30 % a do roku 2027 o 50 %. 
 

5.5. Balení 
Obaly našich výrobků mají zásadní význam pro ochranu vnitřního obsahu a zajištění toho, aby 
odpovídal našim standardům vysoké kvality, zabraňují plýtvání potravinami a informují naše 
zákazníky. 
Rozumíme typům obalů používaných v našich výrobcích, snažíme se, aby byly  recyklovatelné 
a generovaly méně emisí oxidu uhličitého (např. snižování množství plastů), což znamená, že se 
na skládky ukládá méně odpadu, spaluje se méně plastů a více obalů se může používat 
v oběhovém hospodářství. 
 
Zavázali jsme se, že do konce roku 2023 zajistíme, aby bylo 100 % obalových materiálů na suché 
krmivo z vlastních zdrojů recyklovatelných, do roku 2025 zahájíme vývojové projekty pro všechny 
obalové materiály z externích zdrojů, které nejsou recyklovatelné, a do roku 2030 zajistíme, aby 
bylo 50 % obalů našich kapsiček udržitelných. 
 
 
6. Schválení, období přezkumu a vlastnictví zásad 

 
Tyto zásady byly přezkoumány, projednány a schváleny výkonným výborem společnosti PPF. 

Zásady by měly být pravidelně, nejméně však jednou ročně, přezkoumávány a aktualizovány.  

Společnost PPF provádí v souvislosti s cíli stanovenými v těchto zásadách každoroční kontrolu.  

 

 

 
___________________________ 

GERALD KÜHR 
CEO 

 
___________________________ 

LÍVIA SARKADI 
ŘEDITELKA PRO LIDSKÉ ZDROJE 

A PRÁVNÍ ZÁSTUPKYNĚ 
 
 
 

___________________________ 
STÉPHANE RE 

CFO 

 
 
 

___________________________ 
TORSTEN JACOBS  

COO 
 

  



 

5 
 

Podrobnosti o revizích a aktualizacích zásad 

 

Název zásad: Zásady ochrany životního prostředí 

Číslo verze: V1 

Datum účinnosti této verze: 15. července 2023 

Schválil: Výkonný výbor společnosti PPF 

Rozsah působnosti: Tyto zásady se vztahují na všechny 
zaměstnance a osoby, které vykonávají 
práci pro společnost PPF nebo společnosti 
PPF v kterékoli zemi, kde společnost PPF 
působí, včetně 
• všech zaměstnanců 
• dodavatelů a subdodavatelů 
• agenturních / dočasných zaměstnanců 
• praktikantů, případně stážistů 

Cyklus přezkoumání zásad: Ročně od data účinnosti 

Odpovědnost za cyklus přezkoumání 
dokumentu:  

Manažer pro udržitelnost skupiny 

 

 

 

Historie revizí:  

Datum: 15. července 2023 
 
 
Schválil:  

Vytvoření V1 zásad ochrany životního 
prostředí 
 
Výkonný výbor společnosti PPF 

 

 
 

 


